２０２１年９月

お 客 様 各 位

室 蘭 信 用 金 庫

しんきんバンキングアプリサービスにおける機能追加について

平素は当金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。
今般、「しんきんバンキングアプリサービス」について利便性向上の為、機能追加を実施

いたしますので、お知らせ致します。

記

１．バンキングアプリ追加機能

お客様がスマートフォンの機種変更を行う際に、お客様自身で旧端末から新端末へ

本アプリのデータを移行できる機能を追加します。
本機能は、同一のＯＳ間（iOS⇔iOS 間等）、異なるＯＳ間（iOS⇔AndroidOS）の

どちらでも移行が可能です。

＜移行可能データ＞

契約者 ID ／ 利用口座 ／ アプリパスコード

２．提供開始日

２０２１年９月２１日（火）

３．詳細画面

（１）アプリデータのアップロード機能

ログインメニューに「機種変更」－「アプリデータ引き継ぎ」メニューを追加

本メニューから旧端末のアプリデータのアップロードが可能となります。

＜画面イメージ＞

① ログイン               ②アップロード開始           ③ アプリパスコード入力

ログイン画面のメニ
ューから「アプリデー
タ引き継ぎ」をタップ
します。

「引き継ぎ用パスワー
ド」「引き継ぎ用パスワ
ード（確認）」を入力し、
「アップロード開始」ボ
タンをタップします。

アップロードするアプ
リデータのファイルサ
イズが、自動計算され
表示されます。

「アプリパスコー
ド」を入力します。

●●●●●●●●●●●●

 ●●●●●●●●●●●●

半角英数字８桁以上１２桁

以下で入力します。

④アップロード          ⑤アップロード完了

（２）アプリデータのダウンロード機能

      信用金庫選択画面に「機種変更はこちらから」ボタンを追加し、本ボタンにて

端末へアプリデータのダウンロードが可能となります。

＜画面イメージ＞

①信用金庫選択         ②ダウンロード開始       ③ダウンロード
●●●●●●●●●●●●

 アプリデータのアッ
プロード状況が表示
されます。

アップデートが終了
すると、ダウンロード
時に必要となる「引き
継ぎコード」が表示さ
れます。

「ログインへ」ボタンを
タップすると、ログイン
画面へ遷移します。

信用金庫選択画面
から「機種変更はこ
ちらから」をタップ
します。

アプリデータのアップロ
ード時に払い出された
「引き継ぎコード」と設
定した「引き継ぎ用パス
ワード」を入力します。

「引き継ぎ開始」ボタン
をタップします。

 アプリデータのダ
ウンロード状況が
表示されます。

●●●●●●●●●●●●

④ダウンロード完了

以 上

「引き継ぎ完了ボタ
ンをタップすると、ロ
グイン画面へ遷移し
ます。